
VÝCVIKOVÝ DEN PRO DOBRMANY – 13. 11. 2021 – KLÁNOVICE 
 
V sobotu 13. listopadu jsem se zúčastnil s mojí 8měsíční dobrmankou Daenerys celodenního 
výcvikového semináře na cvičišti v Klánovicích. Seminář byl zaměřen na zdokonalení práce s našimi 
„mazlíky“ pro začátečníky (můj případ), ale i pro zkušené majitele dobrmanů. Do Klánovic jsem 
vyrážel s určitými obavami, jak seminář stopování, poslušnosti a obrany zvládneme. Velice brzy jsem 
i s ostatními účastníky zjistil, že moje obavy nebyly na místě. 
Akce byla organizátory v čele s paní Michalovou velice dobře připravena nejen po stránce 
organizační a zajištění perfektního zázemí účastníků, ale zejména výběrem lektorů pana Petra 
Veselky a Michala Veselky. 
Oceňuji jeho metodickou pomoc při nácviku stop, který probíhal od 9,00 hod. mimo cvičiště a jeho 
pečlivou individuální práci s každým účastníkem semináře. Oba trenéři byli podle mne skvělou 
volbou organizátorů akce nejen pro svoji schopnost podělit se o zkušenosti při správném vedení psa 
na stopě a chyb, kterých se psovod nevědomky dopouští, ale i cenné rady v dalších oblastech 
sportovní kynologie.  
Od 12,00 hod. následoval výcvik poslušnosti, rovněž individuálně podle stupně vycvičenosti psa. 
Zkušenějším majitelům dobrmanů pomáhal zdokonalovat jejich umění psovoda. Začátečníkům 
metodicky a individuálně ukázal, jakými způsoby dosáhnout správného vedení psa při výcviku. 
Posledním bodem programu semináře byla obrana, které se věnoval pan Michal Veselka. Potvrdil 
pravidlo, že v citu pro výcvik dobrmanů „ nepadá jablko daleko od stromu“ a obrana s jeho aktivním a 
sympatickým přístupem k jednotlivcům se stala pověstnou „třešničkou na dortu“. 
Jménem svým i všech účastníků kurzu si dovolím touto cestou poděkovat organizátorům za možnost 
účasti na perfektně stráveném dni. Doufáme, že příští kurz proběhne co nejdříve. Všem 
„Dobrmankářům“ vřele doporučuji. 
 
Antonín Novotný a Daenerys 
 

 
 


